Factum istum testamentum .VI. idus aprilis, anno .M.C.L.
Sig+num Gonter, qui hunc testamentum rogavi scribere et firmavi.
Sig+num Guilelm Arnall. Sig+num Berenger de Oliva. Sig+num
Arnald de Sala. Nos sumus manumissores. Sig+num Bernard de
Oliva. Sig+num Arnall de Ivorra. Sig+num Guilelm de Gimara.

Guilelmus, qui hoc translatavit et hoc signum (signe) inpressit
cum literis supra positis et emendatis versiculis.

1. Esborrat. 2. Segueix, ratllat, aliam medietatem remaneat. 3. pas interlineat. 4. quem
acaptavi de comite interlineat. 5. parile interlineat.
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351

1155, abril, 21

Gombau de Ribelles dóna a Santa Maria de Solsona l’honor que ja
havia donat Ermengarda a Ivorra. D’altra banda el prepòsit
Guillem li cedeix en feu la meitat d’aquesta honor mentre visqui.
ADS. Perg. 678; 196 ∞ 100 mm. Carta partida per ABC.

Notum sit omnibus hominibus quod ego Gomballus de Ribeles
relinquo et diffinio Sancte Marie de Celsona et eius canonicis totum
illum honorem quem Ermeniardis dimisit iamdicte Sancte Marie
in Ivorra. Et ego Guilelmus, Celsone prepositus, cum aliorum con-
silio canonicorum donamus tibi Gomballo de Ribeles medietatem
de ipso honore Ermeniardis, ut habeas et teneas in vita tua per fevum
Sancte Marie de Celsona. Post obitum vero tuum redeat omnis honor
qui fuit de Ermeniards ad Sanctam Mariam iam dictam, sine ulla
inquietudine, sicut illa relinquit prefate Sancte Marie in kastro de
Ivorra pro anima sua.

Actum est hoc .XI. kalendas madii, anno .Mº.Cº.Lº.Vº. Incar-
nacionis Christi. Signum Guilelmi prepositi (signe). Sig+num Petri
Guilelmi. Sig+num Bertrandi de Oden. Sig+num Gomballi de
Ribeles. Sig+num Petri Raimundi. Sig+num Mir de Trila. Sig+num
Raimundi Rog.

Petrus, qui hoc scripsit et hoc signum (signe) apposuit.

352

1155, juliol, 23

El prepòsit Guillem i els canonges de Solsona cedeixen a Pere Guillem
i a la seva muller Urraca l’heretat que la canònica de Solsona
té a Sanui, que havia estat propietat del sarraí Avulcanolg. Ho
tindran ells i la seva descendència per al servei de Santa Maria
de Solsona. Donaran la novena part dels fruits i reservaran un
alberg per quan sigui necessari als canonges de Solsona.
ADS. Perg. 679; 408 ∞ 125 mm.

Manifestum sit cunctis qualiter Ego Guilelmus, Celsonensis
prepositus, et alii cannonici Sancte Marie damus tibi Petro Guilelmo
et uxori tue Orracha et filiis et filiabus vestris nostram hereditatem
(qui)1 habemus et habere debemus in terminis de Azanuei, que
hereditas supra dicta fuit de sarraceno nomine Avuilkanolg. Tali
pacto facimus vobis hanc donacionem ut ha(bea)tis2 et possideatis
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vos et omnis posteritas vestra ad servicium Sancte Marie Celsone
et ad suis cannonicis; et donetis ipsam novenam nobis et successoribus
nostris de omnibus fru(ctibus quod)3 exient anno de supra dicta
honore fideliter, et faciatis staticam in nostras mansiones et
adducatis in eas quodcumque nobis Deus dederit, et habeatis
ospicium in eas quando nobis (necesse)4 fuerit.

(Actum est)5 hoc .Xº. kalendas augusti, anno Dominice Incar-
nacionis .Mº.Cº.Lº.Vº. Fuit factum in presencia de Nicholaus
presbiter et de Joan de Chalasanz et de Arnallus de Sancto Iusto.
Signum (signe) Guilelmi prepositi. Sig+num Raimundi de Sancto
Iusto. (Sig+num Petri)6 Guilelmi. Signum (signe) Petrus Aragonensis.
Sig+num Arnallus de Uliana (signe), canonici Sancte Marie Celsone.
Sig+num Ramon (signe) Umbert. Sig+num Arnal (signe) de Mo(...)7.
Sig+num Asalid. Sig+num Almoravid. Isti sunt testes, visores et
auditores.

(...)8 (dia)chonus scripsit et hoc sig(signe)num feci.
1. Esborrat. 2. Esborrat. 3. Esborrat. 4. Esborrat. 5. Esborrat. 6. Esborrat. 7. Esbor-

rat. 8. Esborrat.

353

1155, octubre, 8

El prepòsit de Solsona Guillem i els seus canonges arriben a una
concòrdia amb Pere Guillem sobre la meitat del castell de Privà
i els seus homes Berenguer Guillem i Pere Guillem tindran la
meitat del castell, la vila i els seus homes en alou. L’altra meitat
la tindrà Pere Guillem en feu per Santa Maria de Solsona.
L’església, amb les seves primícies i oblacions, serà de la
canònica.
ADS. Perg. 680; 238 ∞ 230 mm. Carta partida per ABC.
ADS. Cartoral II, doc. 13.

Notum sit cunctis hominibus quoniam Guilelmus, Sancte
Marie Celsone prepositus, cum ceteris fratribus venit ad finem et
concordiam cum Petro Guilelmo de ipso castro de Privazano. In
primis quod abeat Berengarius Guilelmi et Petrus Guilelmi
medietatem de ipso castro et de ipsa villa et de suis terminis et de
omnibus hominibus ibi abitantibus, ad illorum alaudem sicut
Guilelmus Bernardi accaptavit de domno Brocardo et de eius
coniuge Caritas. Aliam vero medietatem habeat Petrus Guilelmi per
fevum Sancte Marie Celsone et per iam dicto preposito et suc-
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cessoribus eius ipse Petrus et posterita eius cui ille dubitaveri. Tali
vero pactu quod ipsa castellania levata habeat predicta Sancta Maria
et Petrus Guilelmi per medium, tam de homines quam de omnibus
terminis quod ad ipsum castrum pertinent. Et si forte canonici
Sancte Marie voluerint in sua porcione facere salvetatem, abeat
Petrus Guilelmi suum seniorivum et districtum et stacamentum et
ademprivum in ipsis hominibus. Et comendat iam dictus prepositus
medietatem iam dicti castri Petro Guilelmi, et donat illi ipsos
prenominatos feuvos. Et Petrus Guilelmi donet potestatem de
medietatem predicti castri iam dicti propositi et successoribus eius
quantasque vices illi requisierint iratus et paccatus, et faciat inde
servicium et hominaticum iam dicto preposito et successoribus eius,
et serviat eis ipsam castellaniam et ipsum fevum, secundum suum
valorem. Et abeat iam dicta Sancta Maria ipsam ecclesiam cum
primiciis et oblationibus cunctis de totum supra dicto castro et de
eius terminis.